
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Concorrência

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.01.12.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na varriçao, capinação,
caiação de meio fio, poda, coleta e destinação final de resíduos sólidos da Sede e dos Distritos
do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 15 de Fevereiro de 202 I às 09:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro,
Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura
de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral
do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567- 1525.

IpaumirimlCE, 12 de Janeiro de 2021.

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63_340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência N° 2021.01.12.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Concorrência N° 2021.01.12.1, cuja abertura está prevista para o dia 15 de Fevereiro de
2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
varrição, capinação, caiação de meio fio, poda, coleta e destinação final de resíduos sólidos
da Sede e dos Distritos do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes
no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 12 de Janeiro de 2021.

ublicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - tpaurnmrn - CE



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N"OIO I FORTALEZA, I3 DE JANEIRO

ESTADO .DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO
A Secretana de Obras e Serviços Urbanos do Município de Ibicuitinga/CE, toma público o Extrato do Quinto Aditivo Contrato n° 2020 OI
N" O li20.19-SEOB-CP, cujo objeto é a'PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO EM DIVERSAS RUAS NA sEmi DO .
IBIC UI I INGA-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. CONTRATADA: NR CONSTRUÇÕES E
EIRELl-ME. PERCENTUAL ACRESCIDO: 2,07% (dois virgula zero sete por cento). VALOR DO ADITIVO: R$ 72.362,89 (setenta e dois mil,
trezentos .e sessenta e dOIS reais e OItenta ~ nov~ centavos). VALOR ATUAL DO CONTRA TO: R$ 3.499.688,08 (três milhões, quatrocentos e noventa
e nove 11111.seiscentos e OItenta e ouo reais e 0110 centavos). VALOR ATUALIZADO: R$ 3.572.050.97 (três milhões, quinhentos e setenta e dois mil,
cmqucnta reais e noventa e sete centavos). ASSINA PELA CONT.RA TADA: Nilyan Rodrigues de Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Hugo
GIra0 Nobre FIlho. lbicuitinga/Clj, OI de dezembro de 2020. JOSE HUGO GIRA0 NOBRE FILHO _ Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 01.005/2021-PE
- O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n" 514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais
no endereço ,,:v:w~bll.org.br, até,? dia 26 de Janeiro de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e
eventual AquISlça~ de Combustível Automotivo para suprir as necessidades das Secretarias do Município de Ubajara _ CE. O referido Edital poderá
Ser adquirido a partrr da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.
cc.go\'.br, ou ainda através do site www.bll.org.br. UbaJara/CE, 12 de Janeiro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque _ Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÃMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA- A VISO DE CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES. A Câmara Municipal de
Ibiapina, através do Setor de Cadastro torna público que está convocando, a partir do dia 13 de Janeiro de 2021, nos dias úteis, fornecedores interessados
ou mscntos no Certificado d~ Registro Cadastral da Câmara Municipal, para Cadastramento ou Renovação de Fornecedores, Prestadores de Serviços
e Executores de Obras, os interessados deverão. solicitar a relação de documentos necessários. A relação dos documentos encontra-se a disposição para
retirada pelos interessados no Setor de Cadastro. situado a Rua Pe. Ibiapina, 680, Centro, CEPo 62.360-000, no horário de 8:00 às l2:00h. Dúvidas: camara@
cmibiapina.ce.gov.br. Ibiapina - CE, 13 de Janeiro de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N0 2021.01.12.1-PP. A
Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 202 L01.l2.1-PP para AQUISiÇÃO
DE COMBUSTlVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTl
- CE. com data de abertura para O dia 26 de janeiro de 2021, às 09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: httn://municipios tce.ce !:ov.
brllicitacoes/ bem como na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cícero Sampaio, W 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço
CItado, pelo Fone: OR5 3325-1410, no horário de OR:OOhàs 12:00h. Pacoti/CE, 13 de Janeiro de 2021. Vinicius Carmichael Jucá Cambé _ Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IT A TIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 25 de
janeiro de 2021, às 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n" 120 LO 1/2021-PP. cujo objeto é Registro de Preços para futuras
c eventuais Contratações de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças em Ares-condicionados, Ventiladores, Gelaguas.
Bebedouros, Geladeiras e Freezers junto a Unidades Administrativas do Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação na Rua Padre José Laurindo, 1249, Centro ou pelo site oficial da Prefeitura: www.itatira.ce.gov.br.Maiores informações pelo
e-mail Iicitacaoilalira@gmail.com. Itatira - CE, 12 de janeiro de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GRAÇA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Câmara Municipal de Graça, através da Comissão de
Licitação. toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de janeiro de 2021. às 09:00hs, estará abrindo licitaçào na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 1301.0112021. Objeto: CONTRATAÇAO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA CONTABIL, JUNTO AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE GRAÇA -CE. O edital estará disponível no sítio https:l/licitacoes.
tce.ce.gov.br ou nos dias úteis na Sala da Comissào de Licitação no horário das 08:00hs às 12:00hs, na sede da Câmara na Rua Euclides Augusto Ribeiro,
s/n, Bairro Centro. Graça - CE, 13 de janeiro de 2021. Marcos Felipe Costa de Andrade - Presidente da Comissão de Licitação.

jJ
FSC_Iv._'

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO DE FORNECEDORES DO MUNICÍPIO DE IRACEMA - EDITAL DE CADASTRO N°
001/2021- O Município de Iracema, através do Setor de Licitações, toma público aos interessados que, a partir de 18 de Janeiro de 2021, estará recebendo
os pedidos de inscrição do CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL para efeito de habilitação em licitações que venham a ser realizado por este
Município, em conformidade com o disposto nos artigos 34 a 37 da Lei n° 8.666/93 e demais alterações, e com as normas estabelecidas neste Edital.
Iracema-CE, 13 de Janeiro de 2021. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente da CPL.

MISTO.....-
l!*tiI'dllWII.._
FSC'Cl28031

*** *** :t:**
ESTADO DO CEARÂ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N o 001l20211GAB
- A Pregoeira Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Janeiro de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial N" 001l2021/GAB, cujo Objeto é Locação de um veículo destinado a manutenção das atividades do Gabinete do
Prefeito do Município de Tamboril-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados 1I0S dia úteis após esta publicação no horário de 08h às
12h, 110 endereço da Prefeitura o Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, situado a Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SIN°, Bairro São Pedro, e no
Site: www.tcm.ce.gov.br. Tamboril-CE, 12 dI' Janeiro de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNiCíPIO DE ACOPlARA - A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 001l2021-ACOPIARAPREV - A Comissão Permanente de Licitação torna público o Edital cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de consultoria e assessoria em atuária, e envio de demonstrativos para Secretaria da ~revidência S~c.ial,_para atender as
necessidades do Instituto de Previdência do Município de Acopiara-CE. Abertura da Sessão de Recebimento dos Envelopes Habilitação e Propostas de
Preços no dia 29 de Janeiro de 2021, às 09h. Local da Audiência Pública: Rua Padre Leopoldo Rolim, N° 222, Centro, Acopiara-CE. Acopiara-CE. 12 de
Janeiro de 2021. Annie Mendonça Guedes Alcoforado Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 1301.0112021-
A Prefeitura Municipal de Moraújo, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Janeiro
de 2021, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1301.01/2021. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP)
envasado em botijão de 13kg, para atender demandas de diversas Secretarias. do Município de Moraújo. O Edital estará disp~nivel no Sítio: hUps://
licitacoes.tce.ce.gov br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benicio,
N° 535. Bairro Centro. Moraújo-CE, 13 de Janeiro de 2021. Francisco Higor Moreira Freire - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0022021PPFMS - O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia ~8. doeJaneiro de 2021, às 09h, ~a sala da Comi~são de
Licitação. localizada à Praça Abilio Martins, SIN°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para Aquisição de frutas e verduras destinadas ao _:ttendlmento
das necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira. Modalidade: Pregão Pres~nclal.
O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia pod~rá ser cedida a partir da publicação deste AVISO, no
horário das 08h às Ilh30min. Ipu-CE, 12 de Janeiro de 2021. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Concorrência n" 2021.01.12.1. A CPI. toma público que estará realizando
Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na varrição, capinaçào, caiação de meio fio, poda, coleta e destinação final de resíduos
sólidos da Sede e dos Distritos do Municipio de Ipaumirim/CE. Abertura: 15 de fevereiro de 2021 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, SIto na
Rua Ccl. Gustavo Lima, 230, Centro. no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 12 de janeiro de 2021. José Jouas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

http://www.licitacoes.tce.
http://www.bll.org.br.
http://www.itatira.ce.gov.br.Maiores
mailto:Iicitacaoilalira@gmail.com.
http://www.tcm.ce.gov.br.


~:iiljln~ o -;§!1"!i.u ~g~l~j:.~H.1~!~ .,.9 é~~i!h I....~.;f •..o o ft~~I.9~I•. "j!E , .•.U~C.~~,j'i· ilIo _U~·jti .!:i:llt~~~Ii"r~h~f e: 19~1. iBiHd4!li~ifuJlír.f· ~~r~d~!IJ·~fi·~3l>j. I ';(,10~~iIW·I.l,!~~I!~!I!..!ijI1~i~j~rt~,~Jf~~:Jrl~i~t:;tff~
~ ~~ ~e :g~j!;I;~f:5 tIl "J~l~ig~io~Uote"'~Hi~13~ijt,jD~~lh!ri~~~~Ji;l ~ ~l! -i.ei ~n."

!iitJ-JfJEiJ ~U,!i~t!j.d.gS2'::~i~
! lLi.isJ ô1S,lijlll~!.~J:~F ilI ~1IU:~1i~'i~i!dI~IUfijl~ ~ir~i!~l,. ~Hf8 .li! !lii ilfi.t ir! ;(~- "J .•.. fij~d:l:':!i~~li!UIUJ ~.I!_~i 'Q§ ~~l.g9fie :I !~I!f~f.a~ji j l!~:i.lI; J-'81{0 ~J 111;; 8'-

. !Z§.:!! ~ -3'" uUj O [i:~~:8l_I d ~.g;- lã O I j .1!-8

-~i~ti·.ti r, Qlfi~IUil~
_1i:iJli u . ·Im.in~d

.. ,:.


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Concorrência N° 2021.01.12.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N"OIO I FORTALEZA, I3 DE JANEIRO 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** :t:** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	jJ 
	_Iv._' 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



